
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.03.2019 г.Зеленодольск 

КАРАР 
966 

 
Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории города Зеленодольск 

 
В целях упорядочивания размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Зеленодольск, в соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года 
№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а 
также на землях и земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального 
района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Зеленодольск (приложение №1, приложение №2). 

2. Определить, что схема, указанная в пункте 1 настоящего постановления, 
действует с момента его опубликования. 

3. Определить, что действие схемы распространяется на вновь 
устанавливаемые нестационарные торговые объекты, размещаемые на территории 
города Зеленодольск. 

4. Определить, что схемой размещения нестационарных торговых объектов 
предусматривается 100 процентов нестационарных торговых объектов, 
используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных 
торговых объектов. 

5. Постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 
района от 18.01.2019 №105 «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Зеленодольск» признать утратившим силу. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (htpp:/pravo.tatarstan.ru) и информационном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
Руководитель             Д.А. Сапожников 



 
Приложение №1к постановлению 
Исполнительного комитета 
Зеленодольского муниципального района  
от 24.04.2019 г. № 966 

 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов (павильонов, киосков) 

№ Код 

Адрес 

Уточнение 
местоположения 

Вид объекта 

Принадлежность к 
субъектам малого 

или среднего 
предпринимательств

а 

Информация об 
использовании 

нестационарных 
торговых объектов 

субъектами малого и 
среднего 

предпринимательств
а, 

осуществляющими 
торговую 

деятельность 

Допустимые 
площади под 

торговый объект, 
кв.м улица № 

1 A5C Ленина 25 
Рядом с домом 25 
по улице Ленина 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-30 

2 A5C Ленина 25В 
Остановка 
маршрута №2 

Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 

3 B3У Ленина 55Б 
Остановка 
маршрута №2 

Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 



4 B3T Ленина 55В 
Справа от 
остановки 
маршрута №2 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

5 B2T Ленина 58 
Пересение улиц 
Ленина и Юности 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-30 

6 A5P 
Татарс
тан 

7а 
Между домами 
№5 и №7 по 
улице Татарстана 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

7 A5П 
Татарс
тан 

 9/1 
Пересечение улиц 
Татарстана и 
Энгельса 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

8 А5П 
Татарс
тан 

- 
Пересечение улиц 
Татарстана и 
Энгельса 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-30 

9 А5О 
Татарс
тан 

20 

Выезд со стороны 
старого 
автовокзала на 
улицу Татарстана 
(справа) 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-30 



10 А6О 
Татарс
тан 

20В 
Пересечение улиц 
Татарстана и 
К.Маркса 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

11 А5О 
Татарс
тан 

 20/1 
Рядом с домом 
№20 по улице 
Татарстан 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

12 А5О 
Татарс
тан 

 43/1 

Выезд со стороны 
старого 
автовокзала на 
улицу Татарстана 
(справа) 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

13 В6Т 
Заикин
а 

6Б 
За остановкой 
маршрута №2 по 
улице Заикина 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

14 В6Т 
Заикин
а 

- 
Торец дома №70 
по улице Заикина 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

15 В6Т 
Заикин
а 

- 

Остановка со 
стороны торца 
дома№70 по 
улице Заикина 

Остановочная 
платформа со 
строительством 
павильона 

Да Торговля 0-50 



16 В6Т 
Заикин
а 

70Б 

Справа от 
остановки 
маршрута №2 по 
улице Заикина 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

17 В6П 
К.Марк
са 

60А 
Пересечение улиц 
К.Маркса и 
Заикина 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

18 В6П 
К.Марк
са 

- 
Рядом с домом 
№60 по улице 
К.Маркса 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-30 

19 В5П 
К.Марк
са 

63/1 
Рядом с домом 
№63 по улице 
К.Маркса 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

20 В5П 
К.Марк
са 

58 

Во дворе дома 58 
по уцице 
К.Маркса (между 
домами №58 и 
№58а по улице 
К.Маркса) 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 



21 A5O 
К. 
Маркса 

39 
Слева от 
Торгового 
комплекса "Алан" 

Торговый павильон Да Торговля 0-100 

22 A4O 
Комсо
мольск
ая 

20 

Слева от 
Торгового центра 
(здание старого 
автовокзала) 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

23 А4О 
Комсо
мольск
ая 

 11/1 
Перед торговым 
центром "Ангам" 
справа 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

24 А3П 
Комсо
мольск
ая 

9а 
Торец дома №9 
по улице 
Комсомольская 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

25 А4П 
Комсо
мольск
ая 

 10/1 
Пересечение улиц 
Комсомольская и 
Энгельса 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

26 А9М Гоголя  50/1 
Торец дома №50 
по улице Гоголя 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

27 А6М Гоголя 21а 
Пересечение улиц 
Гоголя и 
Татарстана 

Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 



28 В0Л Гоголя 50/1 

Между домом 50 
по улице Гоголя и 
ТЦ "Муравейник 
по улице 
Засорина 7 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 

29 F4 
Паратс
кая 

10а 

Перекресток улиц 
Рогачева и 
Паратская (торец 
дома по улице 
"Паратская д.10) 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

30 F3 
Паратс
кая 

- 

Напротив 
магазина 
"Пятерочка" по 
улице Паратская 
№10 

Киоск Да Торговля 0-30 

31 F4 
Рогаче
ва 

14 
Торец дома №14 
по улице 
Рогачева 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 

32 D4P 
Столич
ная 

10Б 

Напротив дома 
№8 по улице 
Столичная через 
дорогу 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

33 D4C 
Столич
ная 

- 

Рядом с 
остановочным 
павильонм по 
улице Столичная 
№37а 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

34 D4P 
Столич
ная 

10А - 
Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 



35 D4P 
Столич
ная 

37А - 
Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 

36 D4P 
Столич
ная 

- 

62 метра от дома 
№43 по улице 
Столичная, 
справа от 
Заправки 
"Татнефтепродукт
" 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

37 D5P 
Столич
ная 

8а 

Между домами 
№8 и №10 по 
улице Столичная 
(торец дома №8а 
по улице 
Столичная) 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 

38 D5З 
Комаро
ва 

10 

Во дворе дома по 
улице Комарова, 
д.10 (с задней 
части Детской 
школы искусств) 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 

39 D4K 
Комаро
ва 

- 

Площадка 
напротив 
магазина 
"ПОЗИС-
Омикрон" по 
улице Комарова 
д.21 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

40 D4K 
Комаро
ва 

 21/1 

Напротив ТД 
"Позис-Омикрон" 
по улице 
Комарова 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 



41 D4K 
Комаро
ва 

 21/1 

Напротив ТД 
"Позис-Омикрон" 
по улице 
Комарова 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

42 D4K 
Комаро
ва 

 21/1 

Напротив ТД 
"Позис-Омикрон" 
по улице 
Комарова 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

43 D4K 
Комаро
ва 

- 

Площадка возле 
магазина 
"ПОЗИС-
Омикрон" по 
улице Комарова 
д.21 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

44 D4K 
Комаро
ва 

16а 

Напротив ТД 
"Позис-Омикрон" 
по улице 
Комарова через 
автодорогу 

Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 

45 D6H 
Короле
ва 

4а 
Рядом с домом 
№4 по улице 
Королева 

Остановочный 
торговый павильон 

Да Торговля 0-50 

46 D5Л 
Короле
ва 

3 
Между домами 
№3 и №5 по 
улице Королева 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 

47 D4K 
Комаро
ва 

19Б 
Торец дома №19 
по улице 
Комарова 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 



48 D4K 
Комаро
ва 

- 

Торец дома №19 
по улице 
Комарова, слева 
от магазина 
"Пятерочка" 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

49 D4K 
Короле
ва 

- 
Торец дома №10 
по улице 
Королева 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

50 D3K 
Короле
ва 

 12/1 

Пересечение улиц 
Королева и 
Комарова, возле 
дома №12 по 
улице Королева 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

51 D5M 
Короле
ва 

6Б 
Пересечение улиц 
Королева и 
Хазиева 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

52 D7Ё 
Строит
елей 

40А 
Рядом с домом 
№40 по улице 
Строителей 

Торговый павильон Да Торговля Более 50 

53 D8E 
Строит
елей 

- 

Во дворе дома по 
улице Строителей 
40 (возле 1-го 
подъезда) 

Киоск по продаже 
питьевой воды 

Да Торговля 0-30 



54 B6T 
Заикин
а 

- 

Пересечение ул. 
Ленина с ул. 
Заикина (торец 
дома 70) 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

55 D4K 
Комаро
ва 

- 
Возле павильона 
"Евросеть" 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

56 F4 
Рогаче
ва 

- 

Перекресток улиц 
Рогачева и 
Паратская (торец 
дома по улице 
"Паратская д.10) 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

57 D4P 
Столич
ная 

- 

Возле торгового 
павильона по 
улице Столичная, 
д.10Б 

Торговый павильон Да Торговля 0-30 

58 F5 
К.Марк
са 

- 
Напротив "Загс" 
через дорогу по 
улице К.Маркса 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

59 A5O 
К.Марк
са 

- 
Справа от 
Торгового 
комплекса "Алан" 

Торговый павильон Да Торговля 0-50 

60 А3Л Гоголя 18 
Справа от дома 
№18 по улице 
Гоголя 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

61 B1M Гоголя 58 
Торец дома №58 
по улице Гоголя 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 



62 D6M 
Короле
ва 

6 
Справа от 
павильона 
"Ермолино" 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

63 D3K 
Короле
ва 

12 
Слева от 
павильонам 
"Цветы" 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

64 D6З 
Комаро
ва 

22а 
Напротив Детской 
школы исскуств 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

65 D4P 
Столич
ная 

8 
Напротив входа в 
магазин 
"Пятерочка" 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

66 B1T Ленина 45 

Слева от 
основного входа 
на стадион 
"Авангард" 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

67 A6O 
Татарс
тан 

20 
Справа от дома 
20 по улице 
Татарстан 

Киоск по продаже 
мороженого 

Да Торговля 0-30 

68 D4К 
Комаро
ва 

21 

Напротив ТД 
"Позис-Омикрон" 
по улице 
Комарова 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

69 D7Ё 
Строит
елей 

9 
Слева от 
остановочного 
павильона 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 



70 D5M 
Короле
ва 

6 

Слева от 
павильона по 
улице Королева 
6Б 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

71 А9М Гоголя 50 
Напротив 
магазина 
"Пятерочка" 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

72 D6T Ленина 70Б 

Справа от 
торгового 
павильона по 
улице Ленина 70Б 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

73 D3P 
Столич
ная 

8 

Слева от 
торгового 
павильона по 
улице Столичная 
10Б 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

74 В1П 
К.Марк
са 

57 

Справа от 
торгового 
павильона по 
улице К.Маркса 
57/1 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

75 В0М 
Засори
на 

7 
возле ТД 
"Муравейник" 

Киоск по продаже 
печатной продукции 

Да Торговля 0-20 

76 A5O 
К. 
Маркса 

39 
Слева от 
Торгового 
комплекса "Алан" 

Торговый павильон Да Торговля 0-100 

77 D8Ж 
Строит
елей 

35 
В районе 
торгового 
комплекса 

Летнее кафе (шатер) Да Торговля 0-100 



78 C7A 
Хасано
ва 

42 
Слева от кафе 
"Гари сити" 

Летнее кафе (шатер) Да Торговля 0-100 

79 D5П 
Столич
ная 

16 

Напротив 
магазина "Фант 
мебель" через 
дорогу 

Летнее кафе (шатер) Да Торговля 0-100 

80 B6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

81 В6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

82 B6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

83 В6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

84 B6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

85 В6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 



86 B6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

87 В6Ф Фрунзе 22 

Справа от 
торгово-офисного 
центра 
"Семейный" 

Павильон по 
реализации 
фермерской продукции 

Да Торговля 0-20 

88 А4О 
К. 
Маркса 

41 

Слева от 
павильона по 
улице К.Маркса, 
41 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

89 А1С Ленина - 
Торец дома по 
улице Гагарина 6 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

90 В1Т Ленина - 

Слева от 
основного входа 
на стадион 
"Авангард" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

91 А7Р 
Космон
автов 

10 
в районе кафе 
"Мельница" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

92 D6И 
Комаро
ва 

29б 
Напротив входа в 
кафе "Биг Бен", 
возле фонтана 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

93 D9Ж 
Строит
елей 

24 
слева от ТЦ 
"Эссен" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 



94 В0М 
Засори
на 

7 
возле ТД 
"Муравейник" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

95 D4К 
Комаро
ва 

21 к 1 

возле 
остановочного 
павильона 
"Деньги мигом" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

96 А5П 
Татарс
тан 

9 
Справа от 
Универмага 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

97 А5С Ленина 25 

В районе 
торгового 
комплекса ИП 
Петухов О.А. 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

98 А8Р 
Космон
автов 

4 

Городское озеро, 
со стороны 
развлекательного 
заведения возле 
моста 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

99 А5П 
К.Марк
са 

39 б 
В районе ТК 
"Пирамида" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

100 D4K 
Комаро
ва 

21 

Вход в ООО 
"Торговый двор" 
со стороны улицы 
Комарова 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

101 A5O 
К.Марк
са 

39 
Слева от ТК 
"Алан" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 



102 A4O 
Комсо
мольск
ая 

10а 

Вход в розничный 
рынок "Дары 
природы" со 
стороны улицы 
Комсомольская 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

103 D6M Жукова 2а 
Слева от кафе 
"Кострома" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

104 B3Я 
Озерна
я 

1а 
Ледово-паромная 
переправа 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

105 В6Т 
Заикин
а 

6б 
Слева от 
остановочного 
павильона 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

106 А4П 
Энгель
са 

 10/1 
Справа от 
павильона 
"Ермолино" 

Павильон-бочка Да Торговля 0-10 

107 А4О 
Комсо
мольск
ая 

 20/1 
рядом с торговым 
павильоном 
"Овощи" 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

108 А4О 
Комсо
мольск
ая 

10а 
возле входа в 
овощной рынок 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 



109 А4О 
Комсо
мольск
ая 

10а 
возле входа в 
овощной рынок 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

110 А4О 
Комсо
мольск
ая 

 20/1 
сзади торгового 
павильона 
"Овощи" 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

111 А4О 
Комсо
мольск
ая 

11 
с левой стороны 
от павильона 
"Ярмолино" 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

112 А5О 
К.Марк
са 

39 

возле входа в ТК 
"Алан" (возле 
киоска "Экспресс 
печать") 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

113 В0М 
Засори
на 

7 
возле ТД 
"Муравейник" 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

114 В0М 
Засори
на 

7 
возле ТД 
"Муравейник" 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 



115 D5П 
Столич
ная 

16 

Напротив 
магазина "ФАНТ-
Мебель" 
площадка через 
автодорогу 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

116 D5П 
Столич
ная 

16 

Напротив 
магазина "ФАНТ-
Мебель" 
площадка через 
автодорогу 

Торговая палатка по 
продаже овощей, 
фруктов и бахчевых 
культур 

Да Торговля 0-15 

117 А1Т Ленина 13 Городской парк 
Торговая точка с поп-
корном и сладкой ватой 

Да Торговля 0-5 

118 А8Р 
Космон
автов 

- 

Городское озеро, 
со стороны 
развлекательного 
заведения возле 
моста 

Торговая точка с поп-
корном и сладкой ватой 

Да Торговля 0-5 

119 А1Т Ленина 13 Городской парк 
Торговая точка с 
мороженым 

Да Торговля 0-5 

120 В1Т Ленина - 

Слева от 
основного входа 
на стадион 
"Авангард" 

Торговая точка с 
мороженым 

Да Торговля 0-5 



121 А7Р 
Космон
автов 

- 
Городское озеро в 
районе кафе 
"Александрия" 

Торговая точка с 
мороженым 

Да Торговля 0-5 

122 А7П 
Космон
автов 

- 

Городское озеро, 
со стороны 
развлекательного 
заведения возле 
моста 

Торговая точка с 
мороженым 

Да Торговля 0-5 

123 А8Р 
Космон
автов 

- 

Городское озеро, 
со стороны 
развлекательного 
заведения возле 
моста 

Торговая точка с 
мороженым 

Да Торговля 0-5 

 



 


